
La Afghanske Kvinner Studere i Norge! 

Likeverd er en grunnstein i vårt demokratiske samfunn; vi er alle like for loven; vi har alle lik rett til å 

bidra i samfunnsdebatten; vi kan alle forme våre egne liv og bestemme over egen kropp. Siden 

Talibans maktovertakelse i Afghanistan har gruppen frarøvet afghanske kvinner deres mest 

grunnleggende rettigheter; kvinner utsatt for vold i hjemmet er tilnærmet rettsløse; kvinners ansikt, 

synspunkt og behov er ulovlig å vise i afghansk media; kvinner fanges i hjemmene, uten mulighet til 

utdannelse, arbeid eller annen livsutfoldelse [1]. Et av de tydeligste symbolene på det nye regimets 

kvinnesyn er omdisponeringen av kontorene til det tidligere «Ministry of Women’s Affairs.» De er 

blitt overtatt av det nylig gjenopprettede «Ministry for the Propagation of Virtue and the Prevention 

of Vice» som frem til 2001 var ansvarlig for noen av de grovest overgrepene mot afghanske kvinner.1 

 

Som utenlandsstudenter tror vi på styrken i internasjonalt samhold. I solidaritet med afghanske 

kvinner krever vi derfor handling fra det internasjonale samfunnet. Vi krever at internasjonalt press 

mot Taliban-regimets umenneskeliggjøring av afghanske kvinner opprettholdes og vi krever konkrete 

tiltak for å redusere de menneskelige lidelsene. Norge må ta en ledende rolle i arbeidet for å styrke 

afghanske kvinners rettigheter. 

 

ANSA består av studenter. Vi mener at utdannelse er essensielt for gjenoppbyggingen av et 

krigsherjet land, for opplysning og modernisering i et mannsdominert samfunn og for kvinners 

mulighet til å bestemme over egne liv. Denne muligheten, retten til utdannelse, er blitt frarøvet 

afghanske kvinner. Norge må derfor gjøre det mulig for afghanske kvinner å fullføre utdannelsen sin 

ved norske universiteter.  

 

ANSA mener at:  

• Norske myndigheter skal følge opp sin fordømmelse av Taliban-regimets studienekt for 

kvinner ved å gjøre det mulig for afghanske kvinner å fullføre utdannelsen sin ved norske 

universiteter gjennom Students at Risk ordningen.  

• Norske myndigheter skal ta en ledende rolle for å sikre en internasjonal ordning der 

afghanske kvinner kan studere ved deres universiteter.  
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